

قسمت بیست و دوم

رفراندوم؛ بگری از اوراق خاطراتم!

محمد رجیبی



کارتی که برای یک زندانی در شوروی آن قدر هیاهو در آورد، پس از کشتارهای پیاپی شاه پشتیبانی خود را از او دریغ نکرد و رئیس دولت چین [۳] پس از دیدار از ایران که شاه از ترس قیام مردم نتوانست او را از خیابانها عبور دهد، شاه را که عامل تمام کشتارهای ایران است موردحمایت خود قرارداد و رؤسای کرملین هم مانند اینها هستند.

با توجه به وضعیت اقتصادی و اجتماعی فعلی ایران و با توجه به تمام شدن ذخایر نفت در آینده و وابستگی کشور از لحاظ مواد غذایی، به نظر شما راه حل بحران ایران چیست؟

اگر دست نفت خواران و مفت خواران خارجی و داخلی از مخازن نفتی کوتاه شود و به طور معقولی نفت به فروش رود، به این زودیها از مخازن نفت محروم نمی شویم. این اسراف بی حد شاه در فروش نفت و در ازای آن، آهن پاره خریدن است که نفت را در خطر اتمام انداخته است. ما با برپایی حکومت ملی-اسلامی و جایگزین نمودن اشخاص ملی و وطنخواه خدانشناس به جای خائنین مسرف، راههای معقولی برای رفع بحران داریم: اول، کوتاه کردن دست غارتگران بیت المال که در رأس آنها شاه است که برای حفظ خود با کشیدن چک های یک میلیون دلاری و بیشتر، از بیت المال برای سفر و اشخاص. (صحیفه نور جلد ۳ ص ۴۶۶-۴۶۷-۴۶۸)

**ادامه دارد...**

شاه و دولت دیده اند برخلاف مصالح اسلام و کشور بوده است و تظاهرات بی سابقه چند ماه اخیر به دنبال دعوت ما، تظاهرات ملی و اسلامی است و ناچار همه اقشار ملت در آن شرکت می کنند و در حقیقت رفراندومی است بر ضد رژیم که قهر آن را غیرقانونی اعلام می کند.

نظر شما درباره شایعه رفتن شاه و جانشینی فرزندش چیست؟

چون رفتن شاه و برچیده شدن سلسله پهلوی خواست همه اقشار ملت است، ناچار شایعه رفتن شاه اوج می گیرد. اگر دست های ستمگر خارجی برای حفظ او در کار نباشد، این شایعه به سرعت جامه عمل می پوشد و نظر ما با نظر ملت یکی است و هر مسلمی باید نظرش همین باشد، یعنی برچیده شدن سلسله پهلوی و نابودی شاه و اولاد شاه و اگر کسی خلاف این بگوید خائن به اسلام و مسلمین و خائن به کشور است.

نظر شما درباره قول آقای امینی [۱] چیست، آنجا که به منبر «لوموند» می گوید اگر نخست وزیر شود، تقاضای مهلت می کند تا این کشور را از بن بست خارج سازد؟

کسی صلاحیت دارد ایران را از بن بست خارج کند که در بین مردم پایگاهی داشته باشد و کسانی که چنین نیستند نمی توانند موفق باشند.

شما با چه شرایطی این تقاضا را اجابت خواهید کرد؟

با برقراری حکومت شاه و رژیم پهلوی با هیچ شرطی؛ زیرا مهلت با برقراری شاه و باز بودن دست چپاولگران رژیم، جز اغفال ملت نیست و هر طرحی با بودن شاه و رژیم، قابل قبول ما و ملت نیست و ما با بودن این دودمان، آزادی و استقلال را با مهلت و بی مهلت به دست نخواهیم آورد و پیروزی آن موقع میسر است که دست خارجی و آتانی که به خارجی کمک می کنند - که در رأس آنان شاه است - قطع شود.

را ممنوع انتشار اعلام کرد و به هیچ کس اجازه مصاحبه نداد. هنوز مصاحبه های که رادیوتلوویزیون فرانسه با امام انجام داده بود منتشر نشده بود، روزی دیدم آن مصاحبه در روزنامه فیگارو به چاپ رسیده است؛ و بعدها شنیدم فیگارو این مصاحبه را معادل پانصد هزار تومان از رادیوتلوویزیون خریداری کرده است.

شروع مصاحبه های امام هم داستانی شنیدنی دارد که یکبار دیگر آن را نقل کرده ام. شروع مصاحبه ها به صورت مذاکرات انجام گرفت؛ بدین صورت که سؤال و جوابی نبود بلکه سردبیر لوموند و یا فیگارو و یا دیگران خدمت امام می رسیدند و صحبت هایشان را با امام منتشر می کردند و خودشان می گفتند این آن چیزی نیست که دولت ممنوع اعلام کرده است. تا افکار عمومی مردم فرانسه به صورتی درآمد که دولت فرانسه ناچار از آزادی مصاحبه ها شد.

دریافت شما از حکومت اسلامی چیست؟ آیا منظور این است که رهبران مذهبی، حکومت را خود اداره کنند؟ مراحل این حکومت کدام است؟

منظور این نیست که رهبران مذهبی خود حکومت را اداره کنند. لکن مردم را برای تأمین خواسته های اسلام رهبری می کنند؛ و چون اکثریت قاطع مردم مسلمان هستند، حکومت اسلامی از پشتیبانی آنان برخوردار شده و متکی به مردم می گردد. در مرحله اول، هدف مستقل نمودن کشور و قطع ایادی و سلطه خارجی و داخلی متکی به خارج است و نیز قطع هر نحو سلطه چه سیاسی و نظامی و چه فرهنگی و اقتصادی است و بیرون راندن استعمار و استثمارگران - هر که باشند - و اختصاص دادن مخازن و منابع کشور به مردم رنج کشیده و در فقر و بیماری غوطه خورده که قرن ها خصوصاً قرن حاضر به واسطه کج روی های رژیم ها با همه بدبختی ها مواجه بوده اند و تمام مخازن و ثروت کشور را رژیم های فاسد از بین برده و به جیب خارجی ها یا داخلی هایی که در خدمت آنان بوده اند ریخته اند. مرحله دوم، تصفیه کامل وزارتخانه ها و ادارات دولتی و مؤسسات دولتی و ملی از اشخاص خائن و استفاده جو و انگل هاست و سپردن کار به کاردانا و وطنخواه امین؛ و نیز حذف زوائد شعبه ها و کرسی هایی که کار مفید برای کشور ندارند و فقط برای استفاده رسانیدن به اشخاص بی صلاحیت ایجاد شده و حذف هزینه های فوق العاده و حاتم بخشی ها که موجب تزلزل بودجه دولت شده است؛ و پس از آن، مراحل دیگری است که به تدریج اصلاح می شود؛ و قبل از هر چیز برای رسیدن به این مراحل و تشکیل حکومت اسلامی باید این سد بزرگ را که سلسله پهلوی است از سر راه ملت برداریم و با وجود شاه و بستگانش به هیچ اصلاحی دسترسی ممکن نخواهد بود.

آیا تصمیم دارید مبارزه را تا به کجا ادامه دهید؟

تا آنجا که به هدف های اسلامی و انسانی برسیم. ملت احساس نابودی کرده است و اسلام و کشور اسلامی را در لب پرتگاه فنا می بیند و از اعمال رژیم شاه که اسلام و کشور را به سرعت رو به نیستی می کشد به جان آمده است و روحانیون و سیاسیون و روشنفکران، همیشه مردم را به مبارزه با فساد دعوت می کنند و ملت به پشتیبانی از آن، از نهضت اسلامی خود دست نمی کشد تا دست اجانب را کوتاه و طمع مفت خواران را قطع کنند.

چگونه است که به دنبال فراخوان شما، مردم ایران چنان انبوه به کوچه ها می ریزند؟

زیاد برای مصاحبه از تشنگی افکار جهان سیاست از اوضاع ایران و همچنین ابعاد فکری امام حکایت می کرد. آن مصاحبه به قدری قاطع و روشن بود که در آن شرایط که ایران را جزیره آرامش می دانستند تردیدهای بسیاری را به وجود آورد. همه می خواستند بدانند که امام در گوشه اتاقی ۲×۳ چگونه دم از انفجاری عظیم می زند و چگونه انقلاب بزرگ اسلامی را نوید می دهد. از طرف دیگر، بیشتر از سایر دولت های منطقه، دو دولت ایران و عراق سخت به وحشت افتادند، چرا که امام در عراق بودند و ایران را هدایت می کردند. عراقی ها رسماً پیغام دادند که امام حق مصاحبه ندارند و اگر کسی خواست با ایشان مصاحبه کند باید ما را در جریان امر قرار دهد. همزمان با این فشارها تقاضای رادیوتلوویزیون فرانسه را برای مصاحبه پذیرفتیم. پیش از ورود هیئت خبرنگاران فرانسوی به عراق، دستگاه های امنیتی عراق از جریان امر مطلع گشتند و با تمام وجود مجهز شدند تا از این مصاحبه جلوگیری نمایند. من به دوستان بسیار خوبم جریان را گفتم و قرار گذاشتیم به گونه ای عمل کنیم که آنها از آنچه بنام انجام گیرد مطلع نشوند.

مأموران امنیتی عراق خیابانی را که به منزل امام ختم می شد و همچنین کوچه ای را که منزل امام در آن بود به شدت کنترل می کردند. توسط یکی از فرنگیان به خبرنگاران اطلاع دادیم که در موقع ورود از مسیری حرکت کنند که تحت کنترل نیست؛ و قرار گذاشته شد که در کوچه ای از دورافتاده ترین کوچه های نجف با خبرنگاران ملاقات و از آنها خواسته شود که از در دیگر منزل امام که تقریباً آزاد بود وارد شوند. آنها دستگاه های فیلمبرداری خود را در خیابان گذاشته بودند که به علت سنگینی بار ناچار می بایست از خیابان اصلی آورده می شد.

پس از انتقال دستگاه های فیلمبرداری به منزل و اطلاع مأمورین از این مسئله، دیری نپایید که در خانه به صدا درآمد و چند تن از مأموران وارد منزل شدند و می خواستند مانع ایجاد مصاحبه شوند. پس از ورود آنها، در منزل را به روی شان قفل کردم. آنها تازه متوجه شدند که در منزل ما زندانی شده اند و هیچ کاری از آنها ساخته نیست. هر چه کردند نگذاشتیم برونند. مصاحبه که تمام شد، خبرنگاران رفتند. چندی بعد در را باز کردم و آنها نیز با عجله منزل و یا زندان شان را ترک کردند. خبر آمد که خبرنگاران را در بغداد دستگیر کرده اند ولی آنها نوارها را به صورتی رد کرده بودند.

به دنبال این کار، مسئله برخورد عراق با امام و دست اندرکاران این گونه کارها بسیار تند و خشن شد و دیری نپایید که امام راهی کویت شدند و سپس به فرانسه عزیمت کردند. دولت فرانسه مصاحبه

**سخن امام خمینی**  
سخنی از امام در ۵۴ سال پیش، خطاب به حکومت پهلوی:

شما خیال می کنید آن دزدی که شبها از دیوار با آن همه مخاطرات بالا می رود و یا زنی که عفت خود را می فروشد، تقصیر دارد؟ وضع معیشت بد است که شب و روز این همه جنایات و مفاسد در روزنامه ها می خوانید. اگر راست می گوئید برای بیکاران کار پیدا کنید! (صحیفه نور جلد ۱ صفحه ۶۵)

بخشی از سخنرانی امام خمینی در مسجد اعظم قم (۱۸ شهریور سال ۱۳۴۳):

وزارت اوقاف را دست ما بدهید، آن وقت خودتان ببینید که دیگر این پول ها مثل امروز لوطی خور می شود؟ نخواهد شد. دست ما بدهید آن وقت ببینید که ما با همین اوقاف، فقرا را غنی می کنیم یا نه؟ شما عرضه اش ندارید، بفرمایید جاده بسازید، کارخانه ذوب آهن بیاورید؛ کدام روحانی گفته نیاورید؟ بفرمایید طیاره بسازید بفرمایید اتومبیل سازی کنید... شما عرضه اش ندارید؛ اما ما برای شما هم راه خواهیم ساخت و هم کشتی نیز خواهیم خرید... همین رادیو را دو ساعت دست روحانیون بدهید ببینید مردم را چطور با اسلام آشنا می کنیم؟ شما عرضه حکومت داری ندارید؛ اما فقط می گوئید روحانیون نمی گذارند!

و الا چون عرضه اش را ندارند می گویند روحانیون نمی گذارند. اگر از شما بهتر اداره نکردیم، بعد از ده، پانزده سال ما را بیرون کنید... (صحیفه نور، جلد ۱- صفحه ۳۹۰ و ۳۹۱ امام خمینی)

**مصاحبه**  
زمان: ۲۳ شهریور ۱۳۵۷ / ۱۱ شوال ۱۳۹۸  
مکان: نجف

**موضوع:** مسائل مختلف جهان و ایران  
**مصاحبه کننده:** خبرنگاران رادیوتلوویزیون فرانسه (چاپ شده در روزنامه فیگارو)

**مقدمه:** در شروع حرکت های عظیم تاریخی، گاهی حوادث و حرکت های کوچک اثرات و معانی بزرگ پیدا می کنند و منشأ سرعت و شتاب بسیار می شوند. ماجرای چگونگی شروع و رفع موانع انتشار مصاحبه های امام از آن قبیل است. در این میان، دومین مصاحبه امام در نجف و انتشار آن در پاریس داستانی دارد که مجمل آن از زبان آقای سید احمد خمینی چنین است:

«پس از مصاحبه امام با لوموند، طی تماس های مکرر از طرف روزنامه ها و مجلات و رادیوتلوویزیون های کشورهای مختلف، تقاضای مصاحبه شد. تقاضای



توجه

عزیزانی که خودروی دوگانه کارگاهی دارند، زمانی که خودروی شان روی گاز کار می کند در جریان باشند که پمپ بنزین بیهوده در حال کار کردن و مستهلک شدن است.

لذا لزوم خاموش شدن پمپ بنزین زمانی که خودرو روی گاز کار می کند جهت افزایش عمر پمپ بیش از پیش نمایانگر می شود؛ علی الخصوص مواقعی



قطع و وصل اتوماتیک پمپ بنزین

مهندس مؤذنی، کارشناس مکانیک و برق خودرو

می کند دور موتور را به ۳ رسانده سپس یکی از سوکت های رگلاتور را خارج کنید. اگر خودرو خاموش شد امولاتور سالم است؛ اما اگر با حالت بسیار بدی روشن ماند نشانگر این است که امولاتور خراب است و بنزین رد می کند (در همه مراحل پدال گاز را در حالت دور بالا نگه دارید).

که سطح بنزین باک کمتر از یک چهارم باشد، پمپ داغ شده صدمه به پمپ بنزین وارد می شود. از آنجایی که پمپ بنزین قطعه گرانبه ای است، لازم است از طریق یک رله ساده و مقداری سیم کشی پمپ را به حالت اتوماتیک در آورید که روی گاز خاموش شده و روی بنزین اتوماتیک روشن شود و با یک هزینه کمتر از ۵ هزار تومان، از خسارت بالای ۱۰۰ هزار تومانی برای همیشه پیشگیری کنید. پیش نیازهای اتوماتیک کردن پمپ بنزین خودرو باید دوگانه سوز کارخانه ای نباشد، خودرو انژکتوری باشد و پمپ بنزین برقی، امولاتور سالم و بی نقص باشد.

**مواد مورد نیاز:**  
۱. رله ۱۲ ولت ۵ آمپر (حتماً رله ۵ آمپر باشد)  
۲. چهار رنگ سیم نمره یک و نیم به مقدار لازم  
۳. سر سیم مسی ۴ عدد، ترمینال گردم.  
**مراحل نصب:**

اهولاتور: برای تست سلامت امولاتور می بایست هنگامی که خودرو در حالت درجا روی گاز کار



۵. پایه ۸۵ اتصال بدنه است، آن را هنگامی که رله را به بدنه پیچ می کنید به زیر پیچ سیم کشی کنید. پایه ۸۷ استفاده نمی گردد.